1574. 30. Luglio.

Ordinazione a favore di Gio. Domenico Lonati
in concorso degli Uberti dell'Blona, colla qua-
le si dichiara, che, attesa l'introduzione di on-
ce 12., e punti 8. d'Acqua, che prima non
scovevano nell'Blona, fatta dallo stesso Lona-
ti, esse al med. facoltativo, e a suoi di et-
trarne otto once in quel Luogo, o Luoghi bene-
fici, e di disporne a piacere a norma della con-
cessione autana dal Sovemo, e perciò poter tene-
re uno, o più Bocche aperte nelle rive dello
stesso fiume, colla condizione però che mancan-
do in qualunque tempo la d. Acqua dall'en-
trare nel fiume, il Lonati, e Chiunque altro
da lui dipendente, debba restar privo del go-
dimento della med. Le altre poi quattro once,
e punti otto accrescite nel fiume dove
rimane a beneficio del Reg. Fisco, e degli
Uberti.

Millesimo quingentesimo septuagesimo quarto, Indictione secunda, die Veneris trigesimo Mensis Julii hora vigesima, vel circa.

Mostris Juris Consultis Regius Ducalis Senator Dominus Hieronymus Montius fluminis Blong Prefectus, ac Delegatus per Litteras concessionis, et facultatis obtente pp. infrascriptum Nob: Dnū Joannem Dominicum Lonatum ab Almo, et Exmo Locum Tenente Majestatis Regis, et Catholicis in Senatu Altri, qui prius vidit Litteras ipsas tam concessionis, quam approbationis, coram eo presentatas per pref. Lonatum, nec non petitionem pro earum executione, juxta mentem prefati Exmi Locum Tenentis, ac Senatus pariter factam per eum Lonatum una cum exceptionibus Regii Duc: Fisci, ac electionem Peritorum factam per eum Ill. Delegatum, qui visitarent Loca, a quibus ipse Lonatus aquas introduceve intendebat in d. Fluvio, prout in d. Concessione pref. Exmi Locum Tenentis, et alia facerent, prout in ipsa electione, et qui visitavit Loca ipsa ad presentiam prefator. Ingenierorum, ac Comissarii, Camparionumque d. Flumi: Item qui vidit Relationem ei Ill. Montio factam per prefator Ingenieros, et productam per eum Lonatum, nec un et aliam electionem factam per Most. Delegatum predictor. Peritorum ut ad presentiam Fisci visitarent Loca ipsa prius visitata, et aquas introductas in d. alveo, per dictum Lonatum earumque mensurent, et ei Ill. Montio referrent. He Relationem factam per eos Ingenieros de

ipſa Viſitatione et meſuratione factis ad ſiſi, ac
Domini Commiſſarii D. Humi, Camparionumque
preſentiam in executione d. ellectionis, ſiquid
apparet d. Lonatum introduxiſſe untiar duode-
cim Aquarum in d. Flumine, que non prius de-
currebant in eo Flumine productam per pre-
ſatum Lonatum, Item exceptiones per nonnul-
los et Utentibus Aquis d. Humi, contra pre-
dicta propoſita, et in eis deducta, Item Litteras Regias
Ducales datas ad ſupplicationem preſati Lonati,
ac earum productionem, et providamones fac-
tas in executione dictar. Litterarum mandato pre-
ſati M. Prefecti, quibus citati fuere omnes uten-
tes, vel jus preſtendentes in aquis d. Humi, et
termino in eis preſcripto allegarent, et deducerent
quid quid velint contra petita per preſ. Lonatum
et alio termino poſitis in eis preſcripto probaren-
tur, ac Relationem publicationis d. Proclama-
tis, Item Litteras Regias, et Ducales datas ad pre-
ces omnium Utentium Aquis d. Humi, et reſ-
ponſa preſ. Lonati, et utrinque replicata pre-
ſentatas coram preſato M. Montis, ac ipſas pre-
ces, reſponſa, et replicata, ipſamque preſentatio-
nem, nec non exceptiones per nonnullos et dictis
Utentibus exinde factas, et propoſitas, ac replicatio-
na preſ. Lonati, Item ellectionem per eum
M. Montium factam, ſic instantibus ipſis uten-
tibus de Domino Joanne Jacobo Adato et Inge-
nieris Conſidentibus Ingenierum exhibitorum
per eos Utentes, qui d. Aguar iterum meſura-

vest, et veseret; Item relationem ipsius Visita-
tionis, et mensurationis factam ab eo Ingeniero
sev. sev., qui reperit eas aquas esse in quanti-
tate ontiarum duodecim, et punctorum octo,
ac ejus Relationis presentationem, et demum Re-
lationem Citationis peremptorie postremo loco
contra prefatos Utentes, et Pretendentes, juxta ut su-
pra ad formam dictarum Litterarum, ac relationem
ipsius citationis peremptorie emanate Regiis Du-
calibus Fiscalibus, ac omnibus Utentibus Agri-
cultis Hami per publica proclama ad formam
Litterarum Regiarum Ducalium, nec non Domi-
no Carlo Mirabilis, Mag. Dno Christophoro
Junio, Bernardo Mombello preces, responsa, et re-
plicationes, ipsamque presentationem, nec non excep-
tiones per nonnullos ex d. Utentibus et inde fac-
tas, et propositas, ac replicationes prefati Lonati.
Item electionem per eum M. Montium fac-
tam, sic instantibus ipsius Utentibus de Domino
Joanne Jacobo Rodato et Ingenieris Confiden-
tibus Ingenierorum exhibitorum per eos Uten-
tes, qui dictas aquas iterum mensuravit, et
veseret; Item relationem ipsius visitationis
et mensurationis factam ab eo Ingeniero
Sensatis sev., qui reperit d. aquas esse in
quantitatem ontiarum duodecim, et punctorum
octo, ac ejus relationis presentationem, et de-
mum relationem Citationis peremptorie pos-
tremo loco contra prefatos Utentes, et Preten-
dentes, juxta ut supra ad formam dictarum Litterarum.

ac velationem ipsius Citationis peremptoris ema-
nate DD. Fiscalibus, ac omnibus Utentibus Aquarum dicti
Flum^{is} per publica proclama ad formam Litterarum Re-
giarum Ducalium, nec non Dno Carlo Mirabilis
Mag^o Dno Cristophoro Jurnio, Bernardo Mombello,
et Gaspari Borrono et dictis Utentibus, et qui suis, et
nomine aliorum Utentium comparuerunt, et de
quibus omnibus in Actis prefati Ill. Delegati, et
qui vidit omnia alia videnda, et accuratè veritatem
totam investigavit, et plene cognoscere studuit,
ejusque omni qua potuit diligentia fuit, ne ali-
qua fraus in dicto negotio exequendo committe-
retur ad formam dictarum Litterarum prefati
Excellent^{issimi} Locumtenentis, et ne tum in aqua-
rum dictarum introductione fraus aliquo in-
privatorum, acit publici juris fieret, et demum
consideranda consideravit, sic instante prefato
Nob. Dno Joanne Dominico Lonato, cum reser-
vatione & tenore presentium

Ordinavit, et ordinat, declaravit, et declarat, stante
memorato introductione in dicto Flumine
Along antiarum duodecim, et punctorum
octo aquarum, que antea in dicto Flumine
non defluerent, et aquas dicti Fluminis in
dicta quantitate augeant, de qua fit at-
testatio in dictis geminatis velationibus di-
versionum Ingenierorum, propterea di-
missa tertia parte earum antiarum duo-
decim, et punctorum octo aquarum in
dicto Flumine ad beneficium Fisci, et Uten-

112
tium Aquarum ejus Fluminis, prout ipse Lonatus. Obtulit, et etiam ad formam dictae Concessionis liceve prefato Lonato, et quibuscumque aliis habituris ab eo causam extrahere, seu extrahi facere ex dicto Flumine tantummodo unciarum octo Aquarum in eodem loco, seu Loui, prout ei, vel ab eo causam habituris videbitur, et de eis disponere ad sui libitum, et in omnibus, et per omnia juxta formam dictae Concessionis prefati Excellentissimi locum Tenentis, et prout de buccam, seu buccas aperire, et apertas tenere in ipsis dicti Fluminis, cum ea semper conditione, et non aliter quod quaecumque dictae aquae sic ut supra introductae desineant decurrere in ipsum Flumen, quod ipse Lonatus, vel ab eo causam habituris, qui ab ipsa introducenda destiterint, vel destiterint, pariter dictae aquae extrahere beneficio caveant, vel caveat et in omnibus juxta formam, et dispositionem dictarum litterarum, et Concessionis

Signatus Montis.

Presente prefato Dno Dominico Lonato ac acceptante et gratias agente de bona justitia et subscripti. Joannes Baptista Biffus publicus Alti ac Cancellarius prefati M. S. C. D. Montis Reg. Duc. Senatoris subscripti, et in actis est.

Sic adservatur in Reg. Camerae Fiscalium ac Feudalium Rerum Tabulario penes

1574. 26. Aprile.

Ordinazione, colla quale si elegge l'Ingegnere
vè Gio: Giacomo Modati a misurare, e ricono-
scere le Acque introdotte in aumento dell'Ho-
no da Gio: Domenico Lonati, portandosi sul
Luogo nel prossimo Giugno, o in altro tempo
opportuno, riferendone il risultato, onde dar
conto all'istanza in concerto degli Ubertig

Philippus Hispaniarum & Rex et Mediolani
Dux &

Dilectissime Noster = Lectis in Senatu Nostro oculo-
rum Precibus Urentium Aquas Glonae, et Respon-
sis Jo: Dominici Lonati, cum hinc inde replica-
tis, Cernit et Edo, partes suibus suis uti
debe, vos vero monendos esse, ut advertatis ne
tamen in aquarum ipsarum introductione,
quam eductione fraus aliqua in privatorum
aut publici juris prejudicium fiet, ne igitur
exequimini = Datum Mediolani die sextis Apri-
lis M.D. LXXIII. Signat. Oct. Rob. = A ter-
go = Spectabili Sive comitibus Domino Rievo-
rijus Montio Senatori Nostro Dilectissimo
et sigillat.

Saverissime Rex = Dominicus Lonatus videns cum
aliena factura Louplatan, exposuit M.D. vel-
le introducere, et augere, certam quantitatem
Aquarum in Flumine Glonae, si ei concedere-
tur, ut duas ex tribus partibus aquarum intro-
ducendarum posset quo vellet ad sui commo-
dum extrahere, et deducere, sub falso pretende
quod fuisset etiam ad utilitatem publicam
factum quod, cum prima facie rijs fuerit
utile, facile ei indultum fuit, non vocatis fidis-
simis Majestatis Vestrae Senatoribus Urentibus
Domino Petro Antonio Mauliano, et Sipione
Amoretta Senatore, et aliis Comitibus, qua-
re hujusmodi concessione subvepta, non vo-
catis vocandis, dictus Lonatus censavit si-
militer

militibus non vocatis praedictis supplicantibus de
quibus maximo agitur praedictio, sed tantum vo-
cata fisco, de cuius modico, et non principali intere-
se tractatur ut per Ingenieros Carneva, et filium Lo-
ca visitarentur, et quibus in dictum flumen aquas
introducere intendebat, et aquas ex his locis in dic-
tum flumen defluentes mensurare, et quantitas
per eum augenda dignosceretur, quod nullatenus
fuit concedendum, nisi prius vocatis supplicantibus
qui de negotio possent fiscum, et Illustrissimum
Dominum Mortium d. flum. praefectum
edocere, et in rem presentem simul accedere, deinde
facta dictorum locorum visitatione, et aquarum
mensura ex quorum relatione constat quod prius
non nulla aquae ex dictis locis in ipsum flu-
men defluerant, dictus Lonatus prout asserit fecit
excavare, seu evacuare non nulla fossa aper-
tore, ex quibus praesupponit introduxisse onzias
duodecim aquarum in dictum flumen, sicque
etiam, non vocatis supplicantibus, curavit visi-
tari, et mensuram dictas aquas per Ingenieros
et hoc in Mense Aprilis, in quo ut notorium
est omnes aquae superabundant, qui Ingenie-
rius videtur retulisse onzias duodecim aqua-
rum fuisse per dictum Lonatum in flumen ip-
sum introductas, et diversis cavis per eum
factis, et modo cum tentaverit sic concede-
dam ut liceat juxta subreptam concessio-
nem extrahere onzias octo aquarum a dic-
to flumine detorta fuerunt ejus stratagemato